
 
|TISKOVÁ ZPRÁVA 

   
 

 
Jednou z nejčastějších škod na vozidlech je rozbité sklo 
 
Praha, 23. července 2024  
 
Můžete být ten nejopatrnější řidič v okrese, ale že vám čelní sklo rozbije 
kamínek odražený od kola vozu před vámi, stejně neovlivníte. „Poškození skel 
tvoří v ČR dlouhodobě asi čtvrtinu všech nahlášených škod z autopojištění,“ 
uvádí vedoucí oddělení likvidace pojistných událostí motorových vozidel ve 
Slavia pojišťovně Radek Ambler. Hledání viníka, prokázání viny a uplatnění 
škody z jeho povinného ručení ale bývá velice obtížné. Proto pojišťovny 
doporučují zahrnout pojištění opravy skla do vlastní pojistné smlouvy. 

Tuto možnost nabízí také Slavia pojišťovna, která loni uvedla na trh své nové 
autopojištění. V rámci vylepšeného produktu majitelům vozidel nabízí pět 
přednastavených balíčků pojištění od té nejzákladnější až po robustní verzi s VIP 
asistencí. Pojištění skel je možné si sjednat ke každé variantě povinného ručení. 

Pojištění skel se u Slavia pojišťovny týká všech oken na automobilu. Funguje na 
principu havarijního pojištění, a klienti se tak vyhnou pátrání po viníkovi. „Jde o 
situaci, která je u poškození skel obtížná dokonce i v momentě, kdy máme záznam 
z palubní kamery,“ vysvětluje Ambler. Odražené kamínky totiž bývají malé, a tak je 
často obtížné až nemožné na frekventovaných silnicích určit, od kterého vozu zrovna 
odletěly. 

Další z výhod pojištění skel u Slavia pojišťovny je nízká spoluúčast, která činí 500 Kč 
místo obvyklé tisícovky. Webová kalkulačka vám navíc přesně ukáže, kolik korun 
ročně za pojištění vašich skel zaplatíte, a to podle vámi zvoleného limitu. Vybrat si 
můžete z maximální pojistné částky 5 až 100 tisíc Kč. 

Kromě škod vzniklých za jízdy se produkt Slavia pojišťovny vztahuje i na škody 
způsobené vandaly. Zde je ale nutné nahlásit situaci na policii a mít potvrzení o tom, 
že daný incident je v šetření. Ve všech ostatních případech vám bude stačit ozvat se 
co nejdříve po škodní události na asistenční linku Slavia pojišťovny, kde vám 
operátoři poradí, jak postupovat k úspěšnému vyřešení vašeho případu. 

 
 
 

Pro další informace kontaktujte:   

Václav Bálek, tel.: 605 203 447, vaclav.balek@slavia-pojistovna.cz 

 

 

 

mailto:vaclav.balek@slavia-pojistovna.cz


   
 

2 
 

 
 
O společnosti Slavia pojišťovna a.s. 

Slavia pojišťovna, člen skupiny SPGROUP a.s. a expert na neživotní pojištění, staví na dlouholetých 
zkušenostech z pojišťovnictví, které sahají až do dob rakousko-uherské monarchie, do roku 1868. Je jedinou ryze 
českou pojišťovnou s tradicí na našem trhu již více než 150 let. Dnes patří mezi Top10 neživotních pojišťoven 
v České republice a patří mezi lídry v oblasti pojištění cizinců. Dlouhodobě se zaměřuje na zodpovědné řidiče, 
kterým v rámci autopojištění dokáže nabídnout zajímavé podmínky. Své služby poskytuje fyzickým osobám, 
živnostníkům, malým a středně velkým firmám, velkým korporacím či obcím a městům. Služby poskytuje  
i personálním agenturám a cestovním kancelářím. Prostřednictvím 18 poboček a více než stovky kontaktní míst 
obsluhuje více než 250 000 aktivních klientů. Ti mohou pojištění sjednávat, hlásit pojistné události či poskytovat 
fotodokumentaci k těmto pojistným událostem i plně online, přes webové stránky či on-line aplikace Slavia 
pojišťovny.  


